PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 157/2021
De 23 de agosto de 2011.

Convoca a XI Conferência de Assistência Social do Município de Tombos e
dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Tombos, Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, no uso
de suas atribuições legais e, tendo em vista os preceitos estabelecidos na Lei Orgânica
Municipal;

 Considerando decisão da Secretaria Municipal de Assistência Social, fica
estabelecida a XI Conferência a ser realizada neste Município;

DECRETA:

 Art. 1º - Fica convocada a XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, a realizar-se no dia 26/08/2021, a partir das 13:00
horas,  que tem como objetivo as políticas públicas da área social.

 Art. 2º - A Conferência de Assistência Social, será realizada na Sede Social do
Tombos Esportivo Social Clube (TESC) e terá como tema: Assistência Social –
“Direito do povo e dever do Estado para  enfrentar as desigualdades e garantir a
proteção social”.

 Art. 3º - A Conferência será presidida e coordenada pela Secretaria Municipal
de Assistência Social.

 Art. 4º - As normas de organização e funcionamento da Conferência serão
expedidas e deliberadas pelo Conselho Municipal de Assistência Social e publicadas
pela Secretaria da pasta.

 Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

 Art. 6º - Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 23 de agosto de 2021.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito